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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna-
Legnica INFORMACJA DODATKOWA L . .
Mickiewicza 36 Wojewddzka Stacja Sanitarno-
59-220 Legnica Informacja dodatkowa Epidemiologiczna-Wroclaw
sporzadzona na dzied 31/12/2023 r.
Numer identyfikacyjny REGON:
390490660
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna-Legnica
1.2 |Siedziba jednostki Legnica
1.3 | Adres jednostki Mickiewicza 36 59-220 Legnica
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki Upowszechnianie wiedzy dotyczacej zachowan bezpiecznych dla
zdrowia oraz promowanie zdrowego trybu zycia, zapewnienie
bezpieczenstwa sanitarnego na nadzorowanym terenie, poprawa stanu
zdrowia publicznego, w tym zapobieganie rozprzestrzenianiu sig
chordb zakaznych.
Okres sprawozdawczy Roczny-2023
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
“™ | 4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci PSSE prowadzi rachunkowo$¢ zgodnie z przepisami Ustawy o
rachunkowosci, ustawy o finansach publicznych, z uwzglednieniem
Rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 3 marca 2020 r.
w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu Ministra Rozwoju i Finansow
w sprawie rachunkowosci oraz plandéw kont dla budzetu panstwa,
budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek
budzetowych, samorzadowych zakladow budzetowych, panstwowych
funduszy celowych oraz pafstwowych jednostek budzetowych
majacych swoja siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
Ewidencja ksiggowa prowadzona jest w oparciu o Zarzadzenie
Dyrektora w sprawie przyjetych zasad rachunkowosci.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa Raz w roku dokonuje si¢ odpisdéw amortyzacyjnych metods liniowa, poczawszy od miesigca po miesigcu
oddania sktadnika do uzywania wg stawek wynikajacych z ustawy o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.
4 |$rodki trwale o wartosci Jednorazowo poprzez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania.
nieprzekraczajacej 10 000
71, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
- uzywania, przez spisanie w
koszty
5 |inne Jednorazowo umarza si¢ ksigzki, odziez, meble, w miesigcu przyjecia do uzywania przez spisanie w koszty.
4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Wycenienie wg cen nabycia, sa to $rodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne.
5 |wyceniane wg warto$ci Srodki trwate otrzymane od innych jednostek w wartogci okreslonej z decyzji o przekazaniu.
okreslonej w decyzji
wiasciwego organu
6 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate ujawnione w trakeie inwentaryzacii.
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej
8 |wyceniane wg wartosci $rodki pienigzne na rachunkach bankowych. PSSE nie posiada kasy.
nominalnej
9 |zakupione materialy Bezposrednio w koszty odnoszone sa zakupy materialéw do badan laboratoryjnych, materialéw biurowych,
odnoszone sg bezposrednio  |$rodki czystosci i inne. Zakupéw dokonuje sie sukcesywnie w niezbednych ilosciach. PSSE nie prowadzi
w ciezar kosztow w dniu ich |gospodarki magazynowe;.
zakupu
13 |inne Odpisow aktualizacyjnych dokonuje si¢ do naleznosci nieosiagalnych w wyniku nieskutecznosci postepowania
egzekucyjnego w wysokosei 100% zadluzenia. PSSE stosuje uproszczenia do kosztéw o niskiej wartoéci, nie
rozlicza si¢ kosztow w czasie dla operacji powtarzajacych si¢ corocznie w podobnych wartoéciach. Ewidencja
kosztéw prowadzona jest w ukladzie rodzajowym.
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5. Inne informacje

Kod |

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwig¢kszenia

Lp. | Wyszezegél
nienie

Wartosé
poczatkewa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewngtrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

&)

&)

4

>

Q)

Q)

I [Wartosci
niematerialne
i prawne

48 312,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 |Srodki trwale

5219 812,23'

0,00

1695 572,72

0,00

0,00

1695 572,72

1:1 |Grunty

328 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1| Grunty
stanowigce
wlasno$é¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1 444 649,91

0,00

0,00

|

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

161 965,03

0,00

1612 884,93

|

0,00

0,00

1612 884,93

1.4 |Srodki
transportu

182 345,42

0,00

0,00/

0,00

0,00

0,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

3102 851,87

0,00

82 687,79

0,00

0,00

82 687,79

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00:

1.1 Szcezegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartoSci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj Zmniejszenia Ogélem
Lp. | Wyszczegél Aktualizacja Rozchéd (np. Przemiesz czenia Inne Ogélem Wartos¢
nienie likwidacja, wewnetrzne zmniejszenia poczatkowa
sprzedaz) (8+9+10+11) (brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)
3 &)) ao an a2) as
1 |Wartogei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 312,66
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 0,00 47 490,46 0,00 0,00 47 490,46 6 867 894,49
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328 000,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1444 649,91

1.3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

0,00

27 686,10

0,00

0,00

27 686,10

1747 163,86

14

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

182 345,42

1.5

Inne srodki

trwale

0,00

19 804,36

0,00

0,00

19 804,36

3165 735,30

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szeczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj

Umorzenie

Stan/rok

Wartos¢ netto

Lp.

Wyszczegol
nienie

Stan
umorzenia
na poczatek

Aktualizacja

Amortyzacja
za rok

Inne
zwigkszenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

Stan na
poczatek roku
obrotowego

Stan na koniec
roku
obrotowego

roku
obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(19)
48 312,66

roku
obrotowego

(2-14) (13-19)

a4
48312,66

@as
0,00

(16)

0,00

17 @n

0,00

(18) 20)

I |Wartosci 0,00 0,00
niematerialne

i prawne
1 |Srodki trwate
Grunty

Grunty
stanowigce
wiasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

4426 677,57
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

39 068,35
0,00
0,00

82 687,79
0,00
0,00

793 134,66
328 000,00
0,00

2366951,24
328 000,00
0,00

47 490,46
0,00
0,00

4500 943,25
0,00
0,00

1.2 986 360,20 0,00 36 116,25 0,00 0,00 1022 476,45 458 289,71 422 173,46

1.3 |Urzadzenia 155 120,08 0,00 2952,10 0,00 27 686,10 130 386,08 6 844,95 1616 777,78

techniczne i
maszyny
Srodki
transportu

1.4 182 345,42 0,00 0,00 0,00 182 345,42 0,00 0,00

1.5 3102 851,87

Inne $rodki
trwale

0,00 82 687,79 19 804,36 316573530 0,00 0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. ‘Wartoséé netto (Stan
na koniec roku
obrotowego)

Grupa rodzajowa Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
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1.1 |Grunty 0,00 0,00 :
1.1.1| w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
| maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale . 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow

trwalych
1 |niefinansowe 0,00|Nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|Nie dotyczy s
1.4. Grunty uzytkowane wieczyS$cie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 | Wartos¢ gruntow 0,00|Nie dotyczy
uzytkowanych wieczys$cie

1.5. Srodki trwale nzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie| Warto$é nieameortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu umow leasingu
Grunty 0,00|Nie dotyczy

2 |Budynki, lokale i 0,00|Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3 |Urzadzenia 57 609,00|Na podstawie protokotu zdawczo - odbiorczego
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00|Nie dotyczy
Inne srodki trwale 20 601,27 |Na podstawie protokolu zdawczo - odbiorczego —

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
wartosciowych papieréow
warto$ciowych

Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00

wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznoSci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia ‘Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krétkoterminowe 563 564,74 233 727,26 0,00 184 848,04 612 443,96

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

| 3 |Laczna kwota: 563 564,74 233 727,26 0,00| 184 848,04 612 443,96
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1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obretowego, zwickszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koiicowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwicgkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp.

Okres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a

powyzej 1 roku do 3 lat

0,00|Nie dotyczy

powyzej 3 do 5 lat

0,00|Nie dotyczy

powyzej 5 lat

0,00(Nie dotyczy

t.aczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5  |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
Iub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzah warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczei

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane Nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje | Nie dotyczy 0,00
i porgczenia
3 |Inne Nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowigeych réznice migdzy wartoicig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw

Kod |

Czynne RMK

Kwota

|1.13.2-6 Rezliczenia migdzyokresowe
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Kwota

13.2 |Czynne RMK - Inne

0,00

13.3 |Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
|koszt6w (stanowigca
réznic¢ miedzy wartoscia
otrzymanych finansowych
| sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

0,00

13.4 |Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztéw

0,00

13.5 |Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umow
diugoterminowych

0,00/

13.6 |Rozliczenia
migdzyokresowe
przychoddéw - inne

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota | Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00|Nic dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poregczen
niewykazanych w
bilansie |

1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 |Odprawy emerytalne 73 434,21 | Wydatki ptacowe (par. 4010)
i rentowe |

2 |Nagrody 150 860,861'Wydatki placowe (par. 4010)

jubileuszowe

3 |Inne 37 679,00| Swiadczenia na rzecz 0sob fizycznych (par. 3020)

Kwota razem 261 974,07

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje Brak informacji

2

2.1. Wysokos¢é odpiséw aktualizujacych wartosé zapasow

Lp. Wyszcezegolnienie

Kwota

Materialy

0,00

Potprodukty i produkty w toku

0,00

Produkty gotowe

0,00

Towary

0,00

W AW N =

Kwota razem

0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia Srodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie

Kwota

Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie

0,00

2 |W tym - odsetki

0,00

W tym - r6znice kursowe

0,00
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. 2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily in_cydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o Nie dotyczy 0,00
nadzwyczajnej wartosci

2 |Przychody - ktore Nie dotyczy 0,00
wystgpily incydentalnie

3 |Koszty - o nadzwyczajnej |Nie dotyczy 0,00
wartosci

4 |Koszty - ktore wystapily  |Nie dotyczy 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznos$ci z tytulu pedatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlagciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszezegolnienie ] Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
™, |wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |Nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki
Gléwny Ksicgowy Kierownik Jednostki
Agnieszka Korys$ Jacek Watral
25-03-2024 09:54:58 25-03-2024 10:03:12

727 26.03.2024, 07:56



s



